
1  

 

COMUNE di PARTINICO 
Città Metropolitana di Palermo 

********* 

Settore2–Servizi alla Comunità e alla Persona 
Palazzo del Carmine–Corso dei Mille n.254 

Tel.– 091/8913600 - 091/8913602 

 

 

AVVISO PUBBLICO 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER L'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI 

ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, A MEZZO ME.PA, 

AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS. 36/2023 PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL’ASILO NIDO COMUNALE 

DI VIA UNGARETTI ( Periodo Settembre 2025 – Dicembre 2026) 

                                                             Si comunica che 

La presente manifestazione di interesse sostituisce integralmente quella pubblicata in data 

15/05/2025, che si intende annullata a tutti gli effetti, unitamente al relativo capitolato d’appalto, 

per effetto della determinazione dirigenziale n. 903 del 03/06/2025. 

L’annullamento si rende necessario in quanto, a seguito di verifica riguardante gli inquadramenti 

contrattuali del personale operante nei servizi per la prima infanzia, è emerso che non erano stati 

considerati i nuovi livelli di inquadramento previsti dal vigente CCNL, con conseguente necessità di 

aggiornare anche le retribuzioni di riferimento ed i calcoli per stabilire il corretto importo a base di 

gara. 

Premesso  

Che con Delibera di Giunta n. 59 del 28/03/2025 avente oggetto:” Autorizzazione 

riprogrammazione parte FSC Asilo Nido 2023 ed atto d’indirizzo per avvio procedure per 

attivazione servizio Asilo Nido via Ungaretti anni 2025/2026” è stata autorizzata la Responsabile 

del Settore 2 - Servizi alla Comunità e alla Persona, all’avvio delle procedure per l’attivazione del 

servizio asilo nido a partire da Settembre 2025, demandando contestualmente alla stessa tutti gli 

adempimenti gestionali di competenza. 

 

Si rende noto 

che il Comune di Partinico intende acquisire manifestazioni di interesse da parte di operatori 

economici operanti nel settore merceologico di riferimento da invitare alla procedura negoziata, 

per procedere all’affidamento del servizio in oggetto indicato, come dettagliata nel Capitolato 

speciale d’appalto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 36/2023 per i contratti sotto 

soglia, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base 

del miglior rapporto qualità/prezzo. 

Con il presente Avviso, che ha carattere esclusivamente esplorativo, non è indetta alcuna 

procedura di gara e non sono previste graduatorie di merito o attribuzioni di punteggio, trattasi, 

bensì, di mera indagine conoscitiva finalizzata all’individuazione di imprese da invitare alla 



2  

successiva procedura negoziata che sarà gestita tramite piattaforma www.acquistiinretepa.it 

ME.PA, nella quale l’O.E. dovrà risultare accreditato, messa a disposizione dalla CUC 

“TrinakryaSud” di Comiso. 

Successivamente all’adozione della determina a contrarre si procederà ad invitare gli operatori 

economici che hanno inoltrato manifestazione d’interesse ed in possesso dei requisiti di seguito 

esplicitati. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi momento, di modificare o 

annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato e di non dar seguito all’indizione della 

successiva procedura negoziata, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 

 

Si forniscono di seguito, in sintesi, le informazioni utili per la manifestazione di interesse. 

 

AMMINISTRAZIONE PROCEDENTE  
COMUNE DI PARTINICO  

Sede: Piazza Umberto I n. 2 – Partinico  

Contatti: 091 8913200  

E- mail/Pec: protocollo@pec.comune.partinico.pa.it  

Settore 2 Servizi alla Comunità e alla Persona:  
Indirizzo: Corso dei Mille n. 252 – Partinico  

Responsabile Settore 2 - dott.ssa Nadia Vitale  

Responsabile del procedimento/Rup- sig.ra Giovanna Viviano  

Pec istruzionetempolibero@pec.comune.partinico.pa.it  

e-mail nvitale@comune.partinico.pa.it  

e-mail: gviviano@comune.partinico.pa.it  

Contatti: 091 8913602- 0918913600  

 
 

Art. 1 -SOGGETTI AMMESSI E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE  

 

Possono partecipare alla presente procedura tutti gli operatori economici in possesso dei requisiti di 

cui agli artt. 94 - 100 del D.lgs. 36/2023, e segnatamente:  

  a) Iscrizione nel Registro delle imprese presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato, 

Agricoltura o analogo Albo dello Stato di appartenenza per i partecipanti aventi sede legale in uno 

Stato estero per attività coincidente con quella oggetto del presente affidamento (art. 100, comma 3, 

D.lgs. n. 36/2023);  

  b) Assenza dei motivi di esclusione dalla partecipazione alle procedure di gara d’appalto di cui 

agli articoli 94-98 del D.lgs. 36/2023;  

  c) Requisiti economico-finanziari art.100, comma 1, lett. b) D.lgs. n. 36/2023: fatturato minimo 

nel settore oggetto di attività pari all’importo dell’affidamento (conseguito nell’ultimo triennio) 

2022/2023/2024.  

  d) Requisiti tecnico – professionali art 100, comma 1, lett. c), D.lgs. n. 36/2023: avere eseguito 

almeno n. 1 prestazione analoga nel triennio 2022/2023/2024 almeno pari all’importo del presente 

affidamento, pari di €. 399.954,17 oltre iva. Sono ammessi anche affidamenti di importo inferiore, 

purché, cumulati nel medesimo triennio, siano pari o superiori all’importo suddetto 

dell’affidamento;  

 

Abilitazione su piattaforma Me.PA area merceologica Servizi Sociali - CPV 85320000-8  alla data 

di scadenza per la presentazione delle candidature; 

 

Nel caso di cooperative, è richiesta l’iscrizione all’albo delle società cooperative presso il Ministero 

dello Sviluppo Economico a cura della Camera di Commercio, e se cooperative sociali, iscrizione 

all’albo regionale delle cooperative sociali ex art. 9 della Legge n. 381/1991 con uno scopo sociale 

compatibile con le attività oggetto dell’appalto.  

Per la comprova dei requisiti sono acquisiti d’ufficio i documenti in possesso di pubbliche 

http://www.acquistiinretepa.it/


3  

amministrazioni, previa indicazione, da parte dell’operatore economico, degli elementi 

indispensabili per il reperimento delle informazioni o dei dati richiesti.  

Per il concorrente non stabilito in Italia ma in altro Stato Membro, i suddetti requisiti devono 

risultare da appositi documenti, presentati con dichiarazione giurata o secondo le modalità vigenti 

nello Stato nel quale sono stabiliti, corredati da traduzione in lingua italiana, attestanti l’iscrizione in 

analoghi registri professionali o commerciali e le corrispondenti idoneità allo svolgimento delle 

attività previste dall’appalto, secondo la legislazione dello Stato di appartenenza.  

In caso di raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario già costituiti o da costituirsi, o di 

aggregazione di imprese di rete, o di GEIE, i suddetti requisiti devono essere posseduti da parte di 

ciascuna delle imprese raggruppate/raggruppande o consorziate/consorziande o aderenti al contratto 

di rete. 

 
 

 

Art. 2 -MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Gli operatori in possesso dei requisiti sopra indicati, che non si trovino in nessuna delle cause di 

esclusione previste dagli art.94 e 98 del D.lgs.36/93 devono manifestare il proprio interesse 

presentando l’istanza di partecipazione alla Manifestazione di Interesse (Allegato A), che dovrà 

essere firmata digitalmente dal Titolare o dal Rappresentante Legale e presentata a mezzo PEC al 

seguente indirizzo: protocollo@pec.comune.partinico.pa.it, recando in oggetto obbligatoriamente 

la dicitura: “Manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D. Lgs. 

36/2023  per procedura negoziata, per l’affidamento del servizio di gestione dell’asilo nido 

comunale di via Ungaretti (Periodo Settembre 2025 – Dicembre 2026)” entro e non oltre il 

12.06.2025.  

Non saranno prese in considerazione le istanze di partecipazione pervenute oltre detto 

termine. 

In caso di raggruppamenti temporanei, l’istanza di partecipazione all’indagine di mercato deve 

essere resa e sottoscritta da ciascuna impresa costituente il raggruppamento;  

 

Nel termine sopra indicato dovrà essere inviata :  

1) Istanza di partecipazione alla Manifestazione di Interesse; 

2) Capitolato Speciale sottoscritto per accettazione;  

3) Prospetto Informativo sulla Privacy ex Regolamento UE 679/2016 sottoscritto per accettazione;  

4) Protocollo d’intesa per la Legalità e la Prevenzione dei tentativi di infiltrazione criminale 

stipulato in data 05.03.2019 tra la Prefettura di Palermo e il Comune di Partinico;  

 

La documentazione di cui sopra sarà disponibile con accesso libero e gratuito anche sul sito internet 

www.comune.partinico.pa.it all’atto della pubblicazione del presente Avviso. 

 

Art. 3 -DOCUMENTAZIONEDIGARA 

 

La documentazione di gara comprenderà: 

1) Progetto composto da: 

- Capitolato Speciale d’Appalto 

- Tabelle merceologiche degli alimenti 

- Tabelle dietetiche 

2) Modello A domanda di partecipazione 

3) Documento di gara unico europeo (DGUE) 

4) Schema di contratto 

5) Protocollo d’intesa per la Legalità e la Prevenzione dei tentativi di infiltrazione criminale 



4  

stipulato in data 05.03.2019 tra la Prefettura di Palermo e il Comune di Partinico 

6) Ogni altro documento ritenuto utile. 

 

Art.4 – OGGETTO DELL’APPALTO E IMPORTO 

OGGETTO 

L’appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di gestione dell’asilo nido comunale ubicato 

in via Ungaretti nel rispetto del D.P.R.S. N. 127 del 16 maggio 2013 “Requisiti strutturali ed 

organizzativi per la prima infanzia” e nel rispetto della normativa nazionale e regionale in 

materia. 

La gestione prevede l'organizzazione e lo svolgimento delle attività didattiche, pedagogiche ed 

amministrative e comprende tutti i servizi connessi al mantenimento ed al decoro della struttura, 

all'igiene personale dei bambini e, comunque, al funzionamento dei servizi all'infanzia. 

L'appalto è disciplinato dal bando, dal presente capitolato e dall'offerta presentata 

dall'aggiudicatario in sede di gara. 

L’Asilo Nido comunale può accogliere n.30 bambini, di età compresa dai 3 ai 36 mesi, di cui n. 6 

lattanti (3/12 mesi) n. 24 semidivezzi e divezzi (13/36 mesi). Frequenza prevista per n. 8 ore 

giornaliere, dalle ore 8,00  alle ore 16,00 dal Lunedì al Venerdì . 

L’Aggiudicatario dovrà garantire: 

- Servizio educativo; 

- coordinamento psicopedagogico; 

- servizio di pulizia degli ambienti dell’Asilo Nido; 

- fornitura derrate alimentari, preparazione e somministrazione dei pasti 

- acquisto materiale ludico-didattico; 

- acquisto materiale e/o attrezzature per il mantenimento e la pulizia dei locali 

- gestione informatizzata del servizio. 

- carta servizi 

 

La categoria merceologica cui bisogna essere abilitati per la partecipazione alla procedura di che 

trattasi è la seguente: 
n. Descrizione servizi/beni CPV P (principale) 

1 Servizi sociali 85320000-8 P 

 

IMPORTO DELL’APPALTO 

 

L’importo a base d’asta, è fissato €. 368.190,52 comprensivo oneri di sicurezza, costi di gestione 

oltre iva se dovuti e  meglio descritti nel seguente schema: 

 

   Totale costo personale          €.  340.319,64  

Per le spese alimentari N. 30 (utenti) ( 20 gg. 

Mensili X 14  mesi)  
 

        €.    25.200,00 

  Oneri di sicurezza al 2,5%        €.       9.138,00 

  Costo di gestione al 5%        €.     18.732,88 

Importo a base di gara escluso IVA al 5%         €.   368.190,52 

 

Art.5- MODALITA’ DI ESPLETAMENTO E FASE SUCCESSIVA ALLA  RICEZIONE 

DELLE CANDIDATURE 

 

La Stazione Appaltante inviterà alla successiva procedura negoziata tutti gli operatori 

economici che hanno presentato la manifestazione d’interesse. 

La Stazione Appaltante si riserva la possibilità di indire la procedura di gara anche nel caso in 

cui pervenga una sola manifestazione di interesse valida. 



5  

 

 

Art.6 – CRITERI DI SELEZIONE DELL’IMPRESA, DURATA 

DELL’APPALTO 

 

CRITERI DI SELEZIONE 

L’affidamento del servizio sarà disposto con successiva, separata e distinta procedura negoziata 

per l’affidamento del servizio in oggetto ai sensi dell’art.50 comma 1 lett.e) del d.lgs. 36/2023. 

Anormadell’art.62 comma5 lett. e)del citato codice degli appalti l’intera procedura sarà svolta su 

piattaforma acquisti in Rete PA ME.PA messa a disposizione dalla CUC Trinakria Sud – 

Comune Capofila di Comiso, con cui questa Amministrazione ha stipulato apposita convenzione 

come Stazione appaltante in possesso di idonea qualificazione ai sensi degli artt. 62 e 63 del 

D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”. 

Il servizio, ricompreso nell’allegato XIV alla direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 26 febbraio 2014, sarà aggiudicato utilizzando il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai 

sensi dell’art.130 del D.Lgs. 36/2023. 

DURATA e modalità dell’Appalto 

La durata dell’appalto è di n. 14 mesi con decorrenza presunta da Settembre 2025 a Dicembre 

2026 (con esclusione dei mesi di Luglio e Agosto 2026) e comunque dalla data di eventuale  

verbale di consegna del servizio. 

Al termine del mese di Dicembre 2026, il contratto si intende cessato automaticamente, senza 

necessità di alcuna disdetta da una delle parti. L'impresa, con la partecipazione alla gara, si 

obbliga alla stipula del contratto secondo una calendarizzazione fissata dall’Amministrazione 

La consegna del servizio all’impresa aggiudicataria potrà avvenire, su richiesta della stazione 

appaltante, anche in pendenza della stipula del contratto, ai sensi dell’art. 17, comma 8, del 

D.Lgs. 36/2023. 

È fatto espresso divieto all’aggiudicatario di cedere il contratto d’appalto. 

Nel caso di riduzione del numero presunto dei fruitori del servizio la Ditta non potrà avanzare 

diritti e/o pretese di natura economica nei confronti dell’Ente ovvero procedere all’interruzione 

del servizio. Tale eventualità rientra nell’alea contrattuale che il contraente si assume, senza 

possibilità di richiedere alcunché al Comune. 

 

Art.7–REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

 

Per l’ammissibilità alla procedura negoziata, i partecipanti devono essere in possesso dei 

seguenti requisiti: 

I concorrenti devono essere in possesso, a pena di esclusione, dei requisiti di ordine generale 

previsti dal D.Lgs.36/2023 (di seguito anche Codice) indicati all’art. 1, nonché degli ulteriori 

requisiti indicati nel presente articolo. In particolare: 

-non trovarsi in una delle situazioni costituenti cause ostative a contrattare con la Pubblica 

Amministrazione ai sensi degli art. 94-98 del D. Lgs 36/2023; 

- non avere riportato condanne per reati di cui alle norme antimafia o per reati contro la Pubblica 

Amministrazione e per reati ostativi alla costituzione ed alla permanenza del rapporto di 

pubblico impiego o che abbiano procedimenti penali pendenti relativi a tali reati; 

- non avere affidato incarichi in violazione dell'art.53 comma 16-ter del D.Lgs. n.165/2001 (c.d. 

pantouflage o revolving doors); 

- dichiarare di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della 

Legge 13 Agosto 2010 n.136 e ss.mm.ii.; 

- di accettare incondizionatamente le clausole contenute nel Protocollo d’intesa per la legalità tra 

Prefettura di Palermo e il Comune di Partinico stipulato in data 05/03/2019 e/o il mancato 



6  

rispetto dello stesso, costituiscono causa di esclusione dalla gara, ai sensi dell’articolo 83 bis del 

Decreto Legislativo n. 159/2011. 

La sussistenza delle cause automatiche di esclusione di cui all’articolo 94 del D.Lgs. 36/2023 

comporta l’esclusione diretta mentre la sussistenza delle cause di esclusione non automatica di 

cui all’articolo 95 del D.Lgs.36/2023 deve essere accertata previo contraddittorio con l’operatore 

economico. 

In caso di partecipazione di consorzi di cui all’articolo 65, comma 2, lettere b) e c) del Codice i 

requisiti devono essere posseduti dal consorzio e dalle consorziate indicate quali esecutrici. 

In caso di partecipazione di consorzi stabili di cui all’articolo 65, comma 2, lett. d) del Codice i 

requisiti devono essere posseduti dal consorzio, dalle consorziate indicate quali esecutrici e dalle 

consorziate che prestano i requisiti. 

Selfcleaning 

Un operatore economico che si trovi in una delle situazioni di cui agli articoli 94 e 95 del codice 

dei contratti, ad eccezione delle irregolarità contributive e fiscali definitivamente e non 

definitivamente accertate, può fornire prova di aver adottato misure (c.d. self clearing - art. 96 

d.lgs n. 36 del 2023) sufficienti a dimostrare la sua affidabilità. 

Sono considerate misure sufficienti il risarcimento o l’impegno a risarcire qualunque danno 

causato dal reato o dall’illecito, la dimostrazione di aver chiarito i fatti e le circostanze in modo 

globale collaborando attivamente con le autorità investigative e di aver adottato provvedimenti 

concreti, di carattere tecnico, organizzativo o relativi al personale idonei a prevenire ulteriorireati 

o illeciti. 

Se le misure adottate sono ritenute sufficienti e tempestive, l’operatore economico non è escluso. 

Se dette misure sono ritenute insufficienti e intempestive, la stazione appaltante ne comunica le 

ragioni all’operatore economico. 

Non può avvalersi del self-cleaning l’operatore economico escluso con sentenza definitiva dalla 

partecipazione alle procedure di affidamento, nel corso del periodo di esclusione derivante datale 

sentenza. 

Nel caso in cui un raggruppamento/consorzio abbia estromesso o sostituito un 

partecipante/esecutore interessato da una clausola di esclusione di cui agli articoli 94 e 95 del 

Codice, si valutano le misure adottate ai sensi dell’articolo 97 del Codice al fine di decidere 

sull’esclusione. 

In caso di servizi rientranti in una delle attività a maggior rischio di infiltrazione mafiosa di cui al 

comma 53, dell’art. 1, della legge 6 novembre 2012, n. 190, gli operatori economici devono 

possedere, pena l’esclusione dalla gara, l’iscrizione nell’elenco dei fornitori, prestatori di 

servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (c.d. white list) 

istituito presso la Prefettura della provincia in cui l’operatore economico ha la propria sede 

oppure devono aver presentato domanda di iscrizione al predetto elenco (cfr. Circolare Ministero 

dell’Interno prot.25954 del 23 marzo 2016 e DPCM 18 aprile 2013 come aggiornato dal DPCM 

24 novembre 2016). 

L’art. 4-bis del decreto legge 8 aprile 2020, n. 23, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 

giugno 2020, n.40, ha aggiunto alle attività a rischio già previste dalla legge 6 novembre 2012, 

n.190 i servizi della ristorazione, gestione delle mense e catering (letterai-ter), pertanto si richiede 

quale requisito la iscrizione alla Prefettura competente nelle WHITE LIST (Sez IX).              

Altre cause di esclusione 

Sono esclusi gli operatori economici che abbiano affidato incarichi in violazione dell’articolo53, 

comma 16-ter, del decreto legislativo del 2001 n. 165 a soggetti che hanno esercitato, in qualità 

di dipendenti, poteri autoritativi o negoziali presso l’amministrazione affidante negli ultimi tre 

anni. 

 

Art.8–SOCCORSO ISTRUTTORIO 

Siapplicaquanto previsto dall’art. 101 co.9 del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.eii. 

 

 



7  

   Art. 9 - MODALITA’ DI PAGAMENTO E TRACCIABILITA’ FLUSSI FINANZIARI  

 

   Il compenso sarà pagato ad espletamento del servizio e previa verifica della conformità di quanto 

posto in opera rispetto ai documenti contrattuali e previa verifica della regolarità contributiva. Il  

pagamento avverrà su conto soggetto a tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010 e 

ss. mod. ed integrazioni. 

 

 

Art.10–TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

Ai sensi del combinato disposto di cui al Regolamento Europeo 679/2016 e del D. Lgs. n. 

196/2003 s’informa che i dati riferiti dalle imprese partecipanti alla gara verranno utilizzati 

soltanto per le finalità connesse all’espletamento della stessa, non verranno comunicati o diffusia 

terzi non interessati e verranno, comunque, trattati in modo da garantire la riservatezza e la 

sicurezza dei dati stessi. 

Il conferimento dei dati stessi ha natura facoltativa e si configura come un onere, nel senso che il 

concorrente che intende partecipare alla gara, deve rendere la documentazione richiesta in base 

alla normativa vigente. 

I soggetti o le categorie di soggetti ai quali possono essere comunicati i dati sono: 

1. il personale interno all’Amministrazione incaricato al presente procedimento; 

2. i concorrenti partecipanti alla gara; 

3. altre amministrazioni pubbliche, cui i dati potranno essere comunicati per adempimenti  

procedimentali; 

4. soggetti che facciano richiesta di accesso ai documenti della fase di esecuzione, secondo le 

modalità e nei limiti di quanto previsto dalla vigente normativa in materia; 

5. legali incaricati per la tutela del titolare, in sede stragiudiziale e giudiziale; 

6. ad ogni altro soggetto esterno a cui si renda necessario, per obbligo di legge o di regolamento, 

comunicare i dati personali ai fini dell'affidamento e dell'aggiudicazione del servizio. 

Il Titolare del trattamento dei dati personali, e al quale vanno rivolte le istanze per l’esercizio dei 

diritti sopra indicati, è il Comune di Partinico, Piazza Umberto I. 

I punti di contatto del Responsabile della Protezione dei dati sono: Avv. Briga Giacomo email- 

brigagiacomo@tiscali.itcell. 3332068662 

Con separato atto, il titolare e l'operatore economico aggiudicatario, in quanto contitolare, 

provvederanno a disciplinare compiti, funzioni, ruoli e responsabilità in ordine al trattamento dei 

dati 

Per quanto non specificato nel presente Avviso si rinvia al Capitolato Speciale d'Appalto. 

 

 

 Art. 11 - RICHIESTA CHIARIMENTI  

 

Nel caso in cui un operatore economico voglia chiedere, in via preliminare, dei chiarimenti, dovrà 

obbligatoriamente inserire nell’oggetto la seguente dicitura: “Chiarimenti relativi alla 

Manifestazione di interesse ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/2023, per procedura 

negoziata, per l’affidamento del servizio di gestione dell’asilo nido comunale di via Ungaretti 

(Periodo Settembre 2025 – Dicembre 2026)”, da inoltrare a: 

protocollo@pec.comune.partinico.pa.it.  

I chiarimenti possono essere richiesti fino a 5 giorni prima della scadenza del termine per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse. 

 

Art.12-PUBBLICAZIONE AVVISO 

Il presente Avviso è pubblicato: 

- Sul profilo del Committente della Stazione Appaltante sia sulla Home page sia nella 

mailto:brigagiacomo@tiscali.it


8  

sezione “Bandi e Avvisi”; 

- Sull’Albo Pretorio online del Comune di Partinico 

 

La Responsabile del Procedimento La Responsabile del Settore 2 

*Giovanna Viviano d.ssa *NadiaVitale 

 

 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.445/2000 e del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


